GESTION ENERGETICA S.A. ESP

MEMORANDO
UCOM-0106-2022
Manizales, 3 de mayo de 2022
Para JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA

Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia.

De : ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO
Lider de Gestion Administrativa

Asunto: Anadlisis Juridico de Solicitud Publica de Ofertas SPO-026-GENSA-LGMZ-2022 _

Cordial saludo,

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado del analisis juridico
de la propuesta presentada dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SPO-026-GENSA-LGMZ-
2022, adelantada para: “Contratar la compra de cuatro (4) llantas para la camioneta
Chevrolet Trailblazer modelo 2018 placas EOZ-809 de GENSA S.A. ESP, incluida Ia
instalacion balanceo, alineacion en la ciudad de Manizales”

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocté a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion; asi las cosas, el dia y la hora
indicados para la entrega de las propuestas descrita en el numeral 11. del Pliego de
Condiciones de la SPO-026-GENSA-LGMZ-2022 esto es el dia 3 de mayo de 2022 a las 10:00
a.m.; se constatdé una vez verificados los diferentes medios para la entrega de propuestas que
sélo se PRESENTO la propuesta de RADIOS & RINES S.A. el dia 3 de mayo de 2022 a las
8:00 a.m. oferta entregada en medio fisico en las oficinas de GENSA S.A. De acuerdo a lo
anterior, se procede a evaluar la oferta que fue entregada oportunamente para su analisis
juridico:

Numeral DOCUMENTOS RADIOS & RINES S.A.

13.1 JURIDICOS

Numeral Carta de Presentacién de folios PRESENTA Y CUMPLE

13.1.a. la Oferta (Anexo 1),
firmada por el 3AL9 El Proponente allega carta de Presentacion de la Oferta,
representante legal. suscrita por el representante legal OSCAR RAMIREZ

ARISTIZABAL /conforme a pagina 4 del certificado de
Camara y Comercio de Manizales Caldas.

Numeral Certificado Camara de PRESENTA Y CUMPLE

13.1.b. Comercio del domicilio
social, expedido con [ 21AL27 | Aporta Certificado de existencia y  representacion
fecha no mayor a treinta legal con cédigo d} verificacion FwgekGFmpgq <£on recibo
(30) dias calendario de No. H000029216

anterioridad a la fecha de s ; 5
clerre de la salicitud de Emitido por la Cédmara de Comercio de Manizales (con

oferta. Documento que fecha de expedicion el 26/04/2022) /
debe ser presentado en Ub

ﬁ—( Aye d

175.



Numeral

RADIOS & RINES S.A.

DOCUMENTOS
13.1 JURIDICOS
original o documento
equivalente.
El Representante Legal PRESENTA Y CUMPLE
de la persona juridica 23 - —
tenga restricciones para El.Repn_esentante legal en la pagina 3 dellcertllflcado de
contraer obligaciones a existencia y representacion legal, tendra atribuciones para
nombre de la misma, ordenar que se ejecute o celebre cualquier acto o contrato
debera adjuntar el comprendido dentro del objeto social. Asi mismo, el
documento de objeto social cumple con los supuestos exigidos/
autorizacién expresa del 21 La vigencia estipulada en el Certificado de Existencia y
érgano social competente Representaciéon Legal es por un término al 8 de junio de
:: L‘T‘Zhuz r‘ggﬁg‘t’; :LZ“:;% 2055 de acuerdo a pagina 1 del Certificado de Existencia y
facultado para presentar represeritacion Legal
la oferta y para firmar el
contrato hasta por el valor
de la Oferta.
Establecer que la PRESENTA Y CUMPLE
duracién de la persona - — -
juridica que presente la 21 La c_luractén de Ia_persona jurit_:hca egsté estipulada a 5
oferta, sea igual o mayor pagina 1 del Certificado de Existencia y Representacién
a la duracién del contrato Legal por un término al 8 de junio de 2055.
mas el tiempo que dure
su liquidacion mas TRES
(3 ) afios adicionales
Numeral FOTOCOPIA DEL PRESENTA Y CUMPLE
13.1.c. DOCUMENTO DE - -
INDENTIDAD DEL 29 El representante legal presenta copia legible del
REPRESENTANTE documento de identidad Sefior OSCAR RAMIREZ
LEGAL. ARISTIZABAL /
Numeral Certificado del PRESENTA Y CUMPLE
i 225{::;8 'Eiasr:; el;‘e%aolnd: 33 Aportado con fecha de expedicion 28 de abril de 2022, en
manifieste que se los términos que establece el articulo 50 de la ley 789 de
encuentre al dia en el 2002 y se encuentra firmado por el Revisor Fiscal
cumplimiento de  sus GLORIA HILDA SUAREZ QUICENO de acuerdo a pagina
propias obligaciones y la 4 del certificado de existencia y representacion legal.
de sus empleados si los
tuviere, frente al sistema
de  seguridad  social
integral, parafiscales
dentro de los seis meses
anteriores a la fecha de
apertura de la oferta.
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
131 e Antecedentes Fiscales de - — .
la Contraloria General de | 11Y 13 Aporta certificados emitidos con fecha 29 de abril de 2022
la Republica. No se encuentra reportado LA PERSONA NATURAL, no
aporta el de persona juridica y tampoco LA PERSONA
JURIDICA. ’
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
1345 3?;3‘;;;‘,’,32‘:: de la | 15Y17 | Aporta ceriificados emitidos con fecha 29 de abril de 2022
Procuraduria General de No se encuentra reportado LA PERSONA NATURAL y
la Nacion. tampoco la PERSONA JURIDICA. /
Numeral Certificado de No estar PRESENTA Y CUMPLE
13.1.8: inscrito en mora, con mas

de SEIS MESES, en el

No aporta el Certificado de registro nacional de medidas
correctivas relacionado con el Cédigo de Policia y




Numeral DOCUMENTOS RADIOS & RINES S.A.
131 JURIDICOS

Registro  Nacional de Convivencia.
Medidas Correctivas de la
Policia Nacional, como
infractor a la ley 1801 de
2016, acuerdo con lo
sefialado en el articulo
183 numeral (4), Cddigo
Nacional de Policia y

El evaluador actualiza y aporta el Certificado con fecha 3
de mayo de 2022, el cual no presenta sanciones ni
investigaciones por estos asuntos.

convivencia
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
13.1. h. Antecedentes de la . :
Policia Nacional, donde 19 Aporta el Certificado de antecedentes de la Policia
se manifieste que el Nacional, el cual no presenta sanciones ni investigaciones
Representante Legal no por estos asuntos, el cugl szeog;nite con fecha 29 de abril
e )

cuenta con antecedentes.

CONCLUSIONES:

Como conclusion de la citada evaluacién tenemos que la persona juridica RADIOS & RINES
S.A. con NIT 900031764-6, CUMPLE con los aspectos de caracter Juridico Y ES HABILITADO/
JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluadow.
por el Area Técnica.

Cordialmente,

"Cho

ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO /
Lider de Gestion Administrativa

ACEJANDRA RAMOS GRANADA
Evaluador Abogada Unidad Contratacion

(S ]



UsG- 011

GESTION ENERGETICA S.A. ESP
MEMORANDO

Manizales, 04 de mayo de 2022

PARA: Dr. Jorge Alberto Garcia Garcia
Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia
DE:! Tania Maradona Orozco

Lider (e) Unidad de Servicios Generales

ASUNTO:; Analisis técnico— economico SPO-OZ(GENSA-LGMZ-ZOZZ

| D - : 5
i. r;eccron Admrmstratwa
| de Talento Huma

| Hora e ) ”4’,!/ 'J;ficboit/}lgla P
Firma M ang l{l [ﬂ !ﬁﬂzﬂ;’;
04 MAY 2022

Por medio del presente escrito, me permito presentar el analisis técnico-econdémico
correspondiente a la solicitud publica de oferta del asunto, cuyo objeto consiste en
Compra de juegos de 4 llantas para la camioneta, CHEVROLET TRAILBLAZER modelo
2018 placas EOZ-809 de GENSA S.A E.S.P incluida la instalacion, balanceo y alineacién

en Manizales”.

Se habilito juridicamente el oferente RADIOS & RINES con NIT 900031764-6, segun
memorando UCOM-0106-2022 emitido el 3 de mayo del presente afio.

OFERTA SPO-026-GENSA-LGMZ-2022

NUMERAL ESPECIFICACIONES RADIOS & RINES
TECNICAS PRESENTA Y CUMPLE
LLANTAS BRIDGESTON LLANTAS BRIDGESTON
DUELER H 265/60 (R18) PARA DUELER H 265/60 (R18)
LA CAMIONETA CHEVROLET PARA LA CAMIONETA
Numeral 2 | TRAILBLAZER MODELO 2018 | CHEVROLET TRAILBLAZER

DE PLACA EOZ-809,
incluida la instalacion, balanceo y
alineacion.

MODELO 2018 DE PLACA
EOZ-809, incluida la
instalacion, balanceo y
alineacion.




Numeral 7 SITIO DE ENTREGA Cra 23 # 64B -33 edificio
4 llantas para la camioneta, Centro de Negocios, Torre
CHEVROLET TRAILBLAZER | Gensa, municipio de Manizales
modelo 2018 placas EOZ-809 departamento de Caldas.
de GENSA S.A ES.P. en
Manizales.
Numeral 8 Disponibilidad presupuestal | El proveedor RADIOS & RINES
(CDP) 1669 por S.A presento su oferta técnico
Tres millones ochocientos mil | — econémica, en la cual ofrece
pesos colombianos ($ los articulos que requiere la
3.800.000) — COP incluido IVA. empresa de acuerdo con el
contenido de los pliegos de
condiciones, por un valor
inferior del presupuesto
establecido en la Disponibilidad
presupuestal. Tres millones
setecientos setenta mil pesos
colombianos ($ 3.770.000) —
COP incluido IVA.
Numeral Documento Econdémico. /
13.2 a) a) Oferta Econémica: La Folios 1-35 Cumple.
propuesta debera presentarse
en pesos colombianos de
acuerdo con el formato de
cantidades y precios anexos a
esta solicitud (Anexo 2)
Numeral 18 El precio mas favorable para | RADIOS & RINES S.A, fue el

GENSA, segln las condiciones
de calidad exigidas:
« La oferta que presente el
menor valor total antes de IVA,
obtendra 100 puntos,
« La segunda oferta mas

econémica antes de IVA
obtendra 90 puntos,
» La tercera oferta mas
econdmica antes de IVA
obtendra 80 puntos,
* La cuarta ofeta mas
economica antes de IVA
obtendra 70 puntos,
La quinta oferta mas
econémica antes de IVA
obtendra 60 puntos,
. La sexta oferta mas
econémica antes de IVA

obtendra 50 puntos

Unico que presento la
propuesta mas econémica, la
cual esta por debajo del
presupuesto establecido por la
organizacion.

Ademas, su oferta cumple con 4
las caracteristicas técnico
econdmicas exigidas. Por tal
razén y teniendo presente el
contenido de los pliegos de
condiciones respectivo, se le
otorgan 100 puntos.

censa(©



CONCLUSIONES:

Como conclusién de I}citada evaluacion tenemos que la oferta presentada por RADIOS 7
& RINES S.A cumple’con los aspectos de cardacter técnico y econdémico considerados en

el numeral 18 del pliego de condiciones de la SPO-026-GENSA-LGMZ-2022, por lo
anterior se le otorgan los 100 puntos. Presentando una oferta de tres millones setecientos
setenta mil pesos colombianos ($3.?7(y(10) COP Incluido IVA.

Se sugiere seguir el proceso con RADIOS & RINES S.A puesto que este oferente nos/
ofrece los equipos con las caracteristicas técnicas requeridas, y se encuentra habilitado
juridicamente para contratar con la entidad.

Cordialmente,

1 B R

ider (e) Unidad de Servicios Generales




Gensa

tu energi'o_ nuestro compromiso

GESTION ENERGETICA S.A. ESP — GENSA S.A. ESP.

COMUNICACION SOBRE EL PROCESO

Contratacién En Cuantias Hasta Cien Salarios Minimos Legales Mensuales
Vigentes - Solicitud Publica de Ofertas N° SPO-026-GENSA-LGMZ-2022

Manizales, mayo 05 de 2022

GESTION ENERGETICA S.A. ESP. - GENSA S.A. ESP, COMUNICA que, de
acuerdo con los conceptos y evaluaciones juridicas y técnico-econémicas emitidos
por los profesionales designados y avalados por el area competente, en el proceso
de seleccion referenciado, atentamente informa que la Empresa RADIOS & RINES
S.A., ha sido seleccionada para contratar la “Contratar la compra de cuatro (4)
llantas para la camioneta, CHEVROLET TRAILBLAZER modelo 2018 placas
EOZ-809 de GENSA S.A. ESP, incluida la instalacion, balanceo y alineacién en
la ciudad de Manizales”.

Agradecemos la participacion.

Atentamente,

7 r

ALBERTO GAREIA GARCIA /
Delegado para Asuntos Contragtuales de GENSA S.A. E
~




